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 Mimo że w roku 2019 nastąpiło dalsze osłabienie koniunktury oraz pojawiły się na rynku 

europejskim (z powodu plagi korników) duże ilości dotowanej tarcicy świerkowej, sprzedaż 

ukształtowała się na poziomie tylko nieznacznie niższym niż w 2018 r. Jednak wzrost niektórych 

pozycji  kosztowych (surowca, robocizny, a zwłaszcza skokowy wzrost cen energii ) wpłynął na  

zmniejszenie wyniku finansowego aż o 61%, co przełożyło się na rentowność na poziomie 1%. 

  

 W zakresie realizowanych inwestycji w 2019 roku skupiliśmy się na zadaniach 

zwiększających potencjał produkcyjny poprzez unowocześnienie parku maszynowego. 

Inwestowaliśmy także w wymianę transportu technologicznego. Na rok 2020 planujemy nakłady 

inwestycyjne w wysokości 12 mln zł, czyli niższe o 4 mln zł niż w 2019 r. 

 

            Spółka nadal boryka się z brakiem ubezpieczenia od ryzyka pożarowego swoich Oddziałów,  

w związku z czym tworzony jest tzw. fundusz ogniowy, którego zasady funkcjonowania 

zaakceptowane zostały przez banki. Jednocześnie prowadzimy zabiegi zorientowane na zawarcie 

polisy ubezpieczeniowej w pełnym zakresie oraz inwestujemy w technologie aktywnie poprawiające 

bezpieczeństwo przeciwpożarowe. 

  

           W  2020 roku  nadal panuje spora niepewność co do rozwoju globalnej koniunktury                     

w najbliższej przyszłości. Na przełomie roku pojawił się nieoczekiwany czynnik - koranawirus, 

którego wpływ na światową gospodarkę może być znaczący, zwłaszcza w I połowie 2020 roku.  

Działania prewencyjne w celu powstrzymania rozprzestrzeniania się wirusa, zorientowane na 

ograniczanie aktywności ludzi, zastosowanie kwarantanny, izolowanie ognisk choroby o różnym 

obszarze – to wszystko wpłynie także na zahamowanie albo czasowe wygaszanie działalności 

gospodarczej z jednoznacznie negatywnymi skutkami dla koniunktury. Najbliższe miesiące będą 

decydujące w tym zakresie, a rozwój sytuacji będzie determinować nasze działania i decyzje 

biznesowe. 

  

          Szanowni Państwo, tymczasem zapraszam do zapoznania się z całością naszego raportu 

rocznego, zawierającego syntetyczny obraz pracy Spółki w 2019 roku. 
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